АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Барское»

	     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от « 27» мая   2020  г.                         № 24
с. Бар

Об усилении мер по недопущению возникновения
 и распространения коронавирусной инфекции

В связи  с напряженной эпидемиологической ситуацией, связанной с распространение новой коронавирусной инфекцией COVID-19 на территории МО СП «Барское»,  распоряжаюсь:
1. Сотрудникам администрации муниципального образования «Барское» (далее администрация):
1.1 Неукоснительно соблюдать санитарно- эпидемиологические правила и рекомендации:
- ежедневно проходить процедуру термометрии, в случае выявления повышенной температуры тела или проявления признаков респираторного заболевания незамедлительно уведомить главу поселения,  покинуть рабочее место и обратится за медицинской помощью;
- соблюдать дистанцию между собой не менее 1,5 метров;
- обеспечивать регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений  и обеспечить строгое применение  средств индивидуальной защиты;
1.2  Соблюдать режим самоизоляции в нерабочее время, исключить участие в массовых мероприятиях, выезды за пределы района и республики.
2. Главе МО СП «Барское»:
-   в случае  выявления нарушений установленных ограничений и требований, рассматривать вопрос о привлечении сотрудников к дисциплинарной ответственности, с соблюдением норм трудового права.
- обеспечить проведение  обязательной дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение рабочего дня с периодичностью каждые 2 часа;
-обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук работников.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

[bookmark: _GoBack]Глава МО СП «Барское»                                                А.В. Михалёв